Genauigkeit
Flexibilität
Zuverlässigkeit
Prozess automation
Sensoren und Systeme: www.fafnir.de
Füllstandsensoren | Grenzstandsensoren | Überfüllsicherungen
Drucksensoren | Temperatursensoren
Prozessautomation

. 2
9
Bestellschlüssel und
technische Dokumentation
finden Sie unter:
TEMPERIX S Clamp mit
3-Leiter PT100 Ausgang und
einem M12-Stecker
TEMPERIX S Clamp mit
2-Leiter 4 bis 20 mA Aus gang
und einem M12-Stecker
TEMPERIX S Clamp mit
Feldgehäuse (für HART®
Ausgang erforderlich)
Lei tungs Ø A B C
4 –17,9 20 30 35
18 – 38 30 40 70
38,1– 57 40 50 85
TEMPERIX S Clamp – Technische Daten
Sensorkopf
Gehäuseschutzart IP 65
Werkstoff Edelstahl 1.4305
Kabelanschluss M12 x 1,5 Kabelverschraubung für Kabeldurchmesser 3 bis 6,5 mm
M16 x 1,5 Kabelverschraubung für Kabeldurchmesser 5 bis 10 mm
M12-Stecker
Umgebungstemperatur -40 °C bis +85 °C
Optional ATEX-Zulassung
Sensor
Werkstoff Edelstahl 1.4571; andere auf Anfrage; Plastik
Prozessanschluss „Clamp-on” für Leitungen von 4 mm bis 57 mm Durchmesser
Messtechnologie Pt 100
Genauigkeitsklasse A
Temperaturbereich -20 °C bis +160 °C
Elektrischer Anschluss
Verbindung 3-Leiter / PT 100
2-Leiter / 4 bis 20 mA
2-Leiter / 4 bis 20 mA/HART®
Spannung 8,5 bis 36 VDC, Ex-Ausführung 8,5 bis 30 VDC
Signal 4 bis 20 mA/HART®
Ansprechzeit < 0,7 s
Versatz Konfigurierbar�0�°C�bis�+100�°C
Genauigkeit >0,25 °C oder 0,1 % des Nennbereichs
Temperaturauswirkung <0,01 %/ °C
Prozessautomatisierung   Stand 05.16   Technische Änderungen vorbehalten TEMPERIX S Clamp
Sensors & Systems Worldwide: www.fafnir.de
FAFNIR GmbH
Schnackenburgallee 149 c
22525 Hamburg
Telefon: +49/40/39 82 07-0
Telefax: +49/40/390 63 39